
 
 
 
 

 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA 
Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010  Tālr. 7097200  Fakss 7097277  E-pasts sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

14.06.2006. 
Nr.141 

 

1.p.) 

 
 

      (prot. Nr.25 (290) 

 

 
Par strīda starp sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību „Sašķidrinātā naftas gāze” 

un sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

„Lattelecom” izbeigšanu 

 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (turpmāk – Komisija) padomes 

2006.gada 10.maija sēdē tika pieņemts lēmums Nr.113 „Par strīda starp sabiedrību ar  

ierobežotu atbildību „Sašķidrinātā naftas gāze” un sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

„Lattelekom” izskatīšanas ierosināšanu”. 
 

Komisija konstatē: 
 

1. 2006.gada     25.maijā    Komisijā    saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„Lattelecom”, vienotais reģistrācijas numurs:  40003052786,  juridiskā  adrese: 

Dzirnavu iela 105, Rīga, (turpmāk – SIA „Lattelecom”) 2006.gada  23.maija  

iesniegums    Nr.17-4/05-428   par   strīdu   starp   sabiedrību   ar   ierobežotu   atbildību 

„Sašķidrinātā   naftas   gāze”  (turpmāk  –   SIA   „Sašķidrinātā  naftas   gāze”)  un   SIA 

„Lattelecom”. 
 

2. Iesniegumā SIA „Lattelecom” norāda, ka  2006.gada 10.maijā Komisija,  pamatojoties 

uz SIA „Sašķidrinātā naftas gāze” iesniegumu, ierosināja strīda izskatīšanu starp SIA 

„Sašķidrinātā naftas gāze” un SIA „Lattelecom” daļā par zaudējumu nodarīšanu, 



 
 
 
 

2 

abonentam sniegto elektronisko sakaru pakalpojumu nodrošināšanu un abonēšanas 

maksas aprēķināšanu. Komisija aicināja puses panākt strīda noregulēšanu izlīguma 

veidā. 2006.gada 15.maijā notika pirmā SIA „Lattelecom” un SIA „Sašķidrinātā naftas 

gāze” tikšanās. 2006.gada 22.maijā notika atkārtota abu pušu tikšanās, kuras laikā SIA 

„Lattelecom” iesniedza SIA „Sašķidrinātā naftas gāze” vēstuli  Nr.25-3/35,  kurā  

izteikts SIA ,,Lattelecom” viedoklis un priekšlikums par 2006.gada 15.maija tikšanās 

rezultātiem. 2006.gada 22.maijā, turpinot diskusiju par strīda  priekšmetu  un  

zaudējumu atlīdzināšanu, tika parakstīta vienošanās par izlīgumu. Saskaņā ar šo 

vienošanos SIA „Sašķidrinātā naftas gāze” uzskata strīdu par izbeigtu un apņemas 

atsaukt savu iesniegumu Komisijai par strīda priekšmetu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3. 2006.gada 1.jūnijā Komisijā saņemts SIA „Sašķidrinātā naftas gāze”, vienotais 

reģistrācijas numurs: 40003400909, juridiskā adrese: Brīvības iela  155,  Rīga, 

2006.gada 26.maija iesniegums Nr.0605/46 par strīdu starp SIA „Sašķidrinātā naftas 

gāze un SIA „Lattelecom”. 

4. Iesniegumā SIA „Sašķidrinātā naftas gāze” norāda, ka ir panākts izlīgums ar SIA 

„Lattelecom”, par ko 2006.gada 22.maijā ir noslēgta vienošanās par izlīgumu Nr.25- 

16/216. Ar šo iesniegumu SIA „Sašķidrinātā naftas gāze” atsauc 2006.gada 11.aprīlī 

Komisijā iesniegtās pretenzijas pret SIA „Lattelecom”. 

5. 2006.gada 7.jūnijā Komisijā saņemts SIA „Lattelecom” 2006.gada 5.jūnija iesniegums 

Nr.17-4/06-517, kurā SIA „Lattelecom” norāda:   „[..]Ņemot vērā to, ka starp 

Lattelecom un SIA „Sašķidrinātā naftas gāze” 22.05.2006. ir panākts izlīgums par 

strīda priekšmetu, un saskaņā ar izlīgumu SIA „Sašķidrinātā  naftas  gāze”  ir 

paziņojusi Komisijai par izlīgumu, uzskatam ka strīds ir izbeigts”. 

6. Ņemot vērā Civillikuma 1881.pantu, ar izlīgumu puses kādu apstrīdamu vai kā citādi 

apšaubāmu savstarpēju tiesisku attiecību, savstarpēji piekāpdamies, pārvērš par 

neapstrīdamu un neapšaubāmu. 

 
 
 
 
 
 

7. Uz padomes 2006.gada 14.jūnija sēdi bija uzaicināts SIA  

„Sašķidrinātā naftas gāze” pārstāvis, kurš norādīja, ka ir panākta abu pušu vienošanās, 

un SIA „Sašķidrinātā naftas gāze” atsauca pretenziju pret SIA ”Lattelecom”. 

8. Uz padomes 2006.gada 14.jūnija sēdi bija uzaicināts SIA 

„Lattelecom” pārstāvis. SIA „Lattelecom” pārstāvis šajā sēdē nepiedalījās. 
 

Komisija secina: 



 
 
 
 

3 

• Komisijas kompetencē saskaņā ar likuma „Par sabiedrisko 

pakalpojumu regulatoriem” 32.panta pirmo daļu ir izskatīt no 

sabiedrisko  pakalpojumu  sniegšanas attiecībām izrietošus strīdus. 

Savukārt Elektronisko sakaru likuma  8.panta pirmās daļas 4.punkts 

paredz Komisijas kompetenci tās noteiktajā strīdu izšķiršanas kārtībā 

izšķirt strīdus starp elektronisko sakaru komersantiem un lietotājiem, 

ja strīds saistīts ar lietotāju pretenzijām. 

• Komisija ir aicinājusi SIA „Sašķidrinātā naftas gāze” un SIA 

„Lattelecom” panākt strīda noregulēšanu izlīguma veidā. 

• Situācijā, kad SIA ,,Sašķidrinātā naftas gāze” un SIA „Lattelecom” ir 

panākušas vienošanos par strīda noregulēšanu izlīguma veidā, SIA 

„Sašķidrinātā naftas  gāze”  ir atsaukusi savas pretenzijas pret SIA 

„Lattelecom”, Komisijai nav pamata izskatīt strīdu. 

Ņemot vērā minēto un ar Komisijas 2005.gada 20.jūlija lēmumu Nr.167 apstiprināto 

Noteikumu par strīdu izšķiršanas kārtību elektronisko sakaru  nozarē  19.punktu, pamatojoties 

uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 32.panta pirmo daļu, Elektronisko 

sakaru likuma 8.panta pirmās daļas 4.punktu, Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās 

daļas 2. punktu un otro daļu , 65.panta pirmo daļu, 

padome nolemj: 
 

izbeigt strīdu starp SIA „Sašķidrinātā naftas gāze” un SIA  „Lattelecom”  par zaudējumu 

nodarīšanu, abonentam sniegto  elektronisko  sakaru  pakalpojumu  nodrošināšanu un 

abonēšanas maksas aprēķināšanu. 

 
 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, 

kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu. 

 
 
 

Priekšsēdētāja V.Andrējeva 
 

Neivalde 7097227 
 
 
 
 
 
 

4 

 


